ПРОТОКОЛ № 2/2023
заседания комиссии по проведению аукциона
 по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договоров аренды таких земельных участков, расположенных на территории Курского района

Курской области о рассмотрении заявок на участие в аукционе

г. Курск                                                                                         «01» февраля 2023 года

           11 час. 00 мин.

Комиссия по проведению аукциона по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Курского района Курской области, созданная на основании постановления Администрации Курского район Курской области от 19.12.2019 № 3329, от 07.02.2020 № 168, от 06.07.2020 № 830,  от 27.01.2022 № 78, от 15.03.2022 № 366 в следующем составе:

	Председатель комиссии

	Шадрин Е.С.
	заместитель Главы Администрации Курского района
Курской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Жиляев Р.Г.
	начальник отдела судебного представительства

Администрации Курского района Курской области

	Секретарь комиссии:

	Алексеева С.И..
	консультант управления по земельным

правоотношениям, муниципальному земельному

контролю и вопросам АПК Администрации

Курского района Курской области

	Члены комиссии:

	Марьенков С.В.
Звягинцева Е.А.

	начальник управления по земельным

правоотношениям, муниципальному земельному

контролю и вопросам АПК Администрации

Курского района Курской области

начальник отдела архитектуры Администрации

Курского района Курской области

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе, документов и признание претендентов участниками аукциона по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или)  государственная  собственность на  которые не  разграничена земельных участков, расположенных на территории Курского района Курской области, открытого по составу участников  и форме  подачи  предложений по  цене  предмета аукциона, (далее - Аукцион), назначенного на 02 февраля 2023 года в 11 час. 00 мин., а именно земельных участков в соответствии с Приложением к настоящему протоколу.
Слушали: Шадрина Е.С., который сообщил, что на основании постановления Администрации Курского района Курской области от 09.12.2022 года № 2168 «О проведении аукциона по продаже земельных участков» объявлен аукцион по продаже земельных участков в соответствии с Приложением к протоколу, который будет проводиться 02 февраля 2023 года в 11 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: 305001, г. Курск, ул. Белинского, дом 21, 3 этаж, каб. 310 (Администрация Курского района).

На аукцион по продаже земельных участков, расположенных на территории Курского района было выставлено  4 лота.
На лоты № 1, 2, 3, 4 заявки поступили.

Организатор аукциона: Администрация Курского района Курской области.

Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Сельская новь» от 24 декабря 2022 года № 52 (7712), а также размещено 24 декабря 2022 года на официальном сайте Администрации Курского района Курской области: www//kursk.rkursk.ru и на официальном сайте РФ torgi.gov.ru.
Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене предмета аукциона.
Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер цены за земельный участок.

По состоянию на 17 час. 00 мин. 30 января 2023 года в адрес Администрации Курского района Курской области поступили следующие заявки на участие в аукционе:

На лот № 1 поступила одна заявка
Заявка № 6 от 24 января 2023 г. 14 час. 25 мин. подана Мерцаловым Андреем Юрьевичем, зарегистрированного по адресу: г. Курск, ул. Чайковского, д. 8. Сумма задатка внесена в полном объеме.

На лот № 2 поступила одна заявка

Заявка № 7 от 27 января 2023 г. 11 час. 40 мин. подана Постниковым Олегом Владимировичем, зарегистрированного по адресу: г. Курск, ул. Ухтомского,               д. 19/5, кв. 9. Сумма задатка внесена в полном объеме.
На лот № 3 поступило три заявки
Заявка № 1 от 13 января 2023 г. 15 час. 00 мин. подана Шепелевым Вадимом Николаевичем, зарегистрированного по адресу: Орловская область, Дмитровский район, д. Круглое, д. 45. Сумма задатка внесена в полном объеме.
Заявка № 4 от 13 января 2023 г. 15 час. 03 мин. подана Шепелевой Ольгой Анатольевной, зарегистрированной по адресу: г. Курск, ул. Малая, д. 12. Сумма задатка внесена в полном объеме.

Заявка № 8 от 30 января 2023 г. 11 час. 12 мин. подана Украинцевой Маргаритой Андреевной, зарегистрированной по адресу: г. Курск, 9-й Степной переулок, д. 10. Сумма задатка внесена в полном объеме.

На лот № 4 поступило три заявки
Заявка № 2 от 13 января 2023 г. 15 час. 01 мин. подана Шепелевым Вадимом Николаевичем, зарегистрированного по адресу: Орловская область, Дмитровский район, д. Круглое, д. 45. Сумма задатка внесена в полном объеме.
Заявка № 3 от 13 января 2023 г. 15 час. 02 мин. подана Шепелевой Ольгой Анатольевной, зарегистрированной по адресу: г. Курск, ул. Малая, д. 12. Сумма задатка внесена в полном объеме.

Заявка № 5 от 18 января 2023 г. 11 час. 50 мин. подана Умеренковой Ириной Николаевной, зарегистрированной по адресу: г. Курск, ул. Димитрова, д. 52,                    кв. 78. Сумма задатка внесена в полном объеме.
           Комиссия рассмотрела документы, представленные претендентами на соответствие требованиям и условиям, установленным в извещении о проведении Аукциона, и требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации.
Заявки признаны соответствующими требованиям и условиям, установленным в извещении о проведении аукциона, и требованиям, установленным действующим законодательством РФ, поданные на участие в Аукционе.

Комиссия единогласно
Р Е Ш И Л А:
           1. Признать единственным участником аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка по лоту № 1 Мерцалова Андрея Юрьевича.
           2. Признать единственным участником аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка по лоту № 2 Постникова Олега Владимировича.
           3.  Признать участниками аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка по лоту № 3 Шепелева Вадима Николаевича, Шепелеву Ольгу Анатольевну, Украинцеву Маргариту Андреевну.
           4. Признать участниками аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка по лоту № 4 Шепелева Вадима Николаевича, Шепелеву Ольгу Анатольевну, Умеренкову Ирину Николаевну.

Дата подписания протокола: 01 февраля 2023 г.

Председатель комиссии:

Шадрин Е.С.
Заместитель председателя комиссии:

Жиляев Р.Г.

Секретарь комиссии:

Алексеева С.И.
Члены комиссии:

Марьенков С.В.

Звягинцева Е.А.
Приложение

к протоколу № 2/2023
от 01 февраля 2023 года
11 час. 00 мин.
Лот № 1

Характеристика земельного участка:

площадь — 600 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:130401:290;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства;

обременение — ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 ЗК РФ, выдан: Министерство обороны РФ от 06.06.2022 № 495 «Об установление приаэродромной территории аэродрома совместного использования Курск (Восточный)»; охранная зона транспорта;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Ноздрачевский сельсовет, д. Еськово;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	66 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	66 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	1 980 руб. 00 коп.

Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства утверждены статьёй 8.2 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Ноздрачевский сельсовет» Курского района Курской области, размещенных на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ноздрачевский сельсовет» Курского района: http://nozdrachevo.rkursk.ru в разделе «Муниципальные правовые акты».

           Лот № 2

Характеристика земельного участка:

площадь — 600 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:130401:291;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства;

обременение — ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 ЗК РФ, выдан: Министерство обороны РФ от 06.06.2022 № 495 «Об установление приаэродромной территории аэродрома совместного использования Курск (Восточный)»; охранная зона транспорта;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Ноздрачевский сельсовет, д. Еськово;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	66 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	66 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	1 980 руб. 00 коп.

Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства утверждены статьёй 8.2 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Ноздрачевский сельсовет» Курского района Курской области, размещенных на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ноздрачевский сельсовет» Курского района: http://nozdrachevo.rkursk.ru в разделе «Муниципальные правовые акты».

Лот № 3
Характеристика земельного участка:

площадь — 700 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:170401:779;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;

обременение — нет;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, х. Кислино.

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	272 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	272 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	8 160 руб. 00 коп.

Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства утверждены статьёй 8.2 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Рышковский сельсовет» Курского района Курской области, размещенных на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рышковский сельсовет» Курского района: http://rishkovo.rkursk.ru в разделе «Муниципальные правовые акты».

Лот № 4
Характеристика земельного участка:

площадь — 500 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:000000:2512;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – садоводство;

обременение — ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 ЗК РФ, выдан: Министерство обороны РФ от 06.06.2022 № 495 «Об установление приаэродромной территории аэродрома совместного использования Курск (Восточный)»; охранная зона транспорта;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. 2-я Моква.

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	190 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	190 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	5 700 руб. 00 коп.

Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур, винограда, и иных многолетних культур. Без права строительства зданий, строений, сооружений.